
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

S ERVIZI AL TERRITORIO
---

SERVIZIO EDILIZIA P RIVATA, U R BA NI STICA ED  
ATTIVITÀ ECO NO MIC HE

D  E T E R M  I N  A Z I O N  E

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 9 6  d e l  1 9 / 0 7 / 2 0 1 6

Re gis t ro  d el  S e rvizio

N.  8 5  d el   1 8/0 7/2 0 1 6

           

OGGETTO: BA N DO  "  CAM PO  d'I N NOVAZIO NE" 
APPROVAZIO NE  VER BALI  COM MIS SIO NE  DI  
VALUTAZIO NE E LIQUIDAZIO NI CO NTRI B UTI



Visto  il  d e c r e to  legisla tivo  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7,  "Tes to  u nico  d elle  leg gi  
s ull'o rdin a m e n to  d e gli e n ti  locali";

Vist a  la  d elibe r azion e  d el  Consiglio  Co m u n ale  n .  6 8  d el  2 1/12/20 1 5  a d  
ogg e t to: "APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISION E 2 0 1 6-2 0 1 8";

Vist a  la  d elibe r azion e  d ella  Giun t a  Co m u n ale  n .  8 6  d el  2 3/12/20 1 5  a d  ogg e t to:  
"APPROVAZIONE  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2 0 1 6:  ASSEG NAZIONE  
DOTAZIONI";

Vist a  la  d elibe r a  di  Giun t a  Co m u n ale  n .  7 4  d el  2 8  dic e m b r e  2 0 0 9  a d  og g e t to:  
"Misu r e  o r g a nizza tive  p e r  g a r a n ti r e  la  t e m p e s tivit à  n ei  p a g a m e n ti.  Art.  9  
leg g e  1 0 2/20 0 9";

Visto lo s t a t u to  co m u n ale;

Visto il r e gola m e n to  s ull’ordin a m e n to  d e gli uffici e  d ei s e rvizi;

Visto il r e gola m e n to  di  con t a bili t à;

Vist a  la  d elibe r a  di  Giun t a  Co m u n ale  n  6 8  d el   2 8/10/201 5  av e n t e  il s e g u e n t e  
ogg e t to:  “  PROGETTO  E  BANDO  A  SOSTEGNO  DELL'ECO NOMIA  E  DEL  
LAVORO – APPROVAZION E-”

Vist a  la  d e t e r min a  p e r  l'im p e g no  di  s p es a  d el  b a n do  Ca m po  d 'In novazion e  n  
3 1 0  d el  3 1/12/20 1 5

Vist a  la  d e t e r min a  n  1 7  d el  2 7/0 1/201 6  ave n t e  co m e  ogg e t to:  ”NOMINA DEI  
RAPPRESE NTANTI  DELLA COM MISSIONE  DI  VALUTAZIONE  DEL  BANDO  “  
CAMPO D'IN NOVAZIONE”” 

Vist a  la  d elibe r a  di  Giun t a  n  4 7  d el  2 9/06/20 1 6  av e n t e  co m e  ogg e t to  :  “  
CRITERI  E  MODALITA'  PER  LA  RENDICO NTAZIONE  DEL  CAMPO  
D'IN NOVAZIONE - APPROVAZIONE-”

Conside r a to  ch e  h a n no  p r e s e n t a to  do m a n d a  di  p a r t e cip azione  al  b a n do  “  
Ca m po  d 'innovazion e”  1 7  t r a  PMI, S t a r t u p  e d  ide e  d 'im p r e s a .

Visto  il  ve r b al e  d ella  s e d u t a  d ella  Co m mission e  di  valu t azione  d el  Ban do  
Ca m po  d 'Innovazion e  d el  1  feb b r aio  2 0 1 6  p ro tocolla to  il  1 2/02/201 6  al  n .  
1 3 6 8.  Alleg a to  al  p r e s e n t e  a t to  co m e  p a r t e  in t e g r a n t e  e  sos t a nziale  (Alleg a to  
A)

Visto  il  ve r b al e  d ella  s e d u t a  d ella  Co m mission e  di  Valut azion e  d el  Ban do  
d 'in novazione  d el  0 6  Giug no  2 0 1 6  p ro tocolla to  il  0 4/07/201 6  al  n  6 1 2 0  
Alleg a to  al  p r e s e n t e  a t t o  co m e  p a r t e  in t e g r a n t e  e  sos t a nziale  (Alleg a to  B)

Conside r a to  ch e  n el  ve r b al e  d ella  s e d u t a   d el  0 6/0 6/201 6   la  co m mission e  
d efinisce  le  g r a d u a to rie  d ei  p ro g e t ti  p r e s e n t a ti,  divide n doli  t r a  le  d u e  
c a t e go ri e  d efini t e  n el  b a n do:  s t a r t u p  e d  ide e  di  imp r e s a  e  piccole  m e die  
imp r e s e ,  a s s e g n a n do  a d  og ni  p ro g e t to  u n  con t rib u to  in  b a s e  all a  posizion e  



n ella  p rop ri a  g r a d u a to ri a.
Si  d a  a t to  c h e  n ei  p u n t e g gi  a t t r ibui ti  n ella  g r a d u a to ri a  d elle  s t a r t u p  e  ide e  
d 'im p r e s a  no n  è   d a  conside r a r e  la  valu t azion e  d el  co m miss a rio  Da mia no  
Pie t ri   r el a tiva  al  c ri t e rio.  “   q u alit à  e s posi tiva  n ell ' a m bi to  d ella  p r e s e n t azione  
a  slide  d ava n ti  a lla  co m mission e  di  valu t azion e”  in  q u a n to  e r ro n e a m e n t e  
co m pila t a  d al  sog g e t to.

Rit e n u to  di  dove r  a p p rova r e  i  ve r b ali   con t e n e n ti  le  g r a d u a to ri e  d ei  p ro g e t ti  
p r e s e n t a t e ,  c h e  p r eve d e  la  s p es a  co m plessiva  di  € 4 0,0 00  al  n e t to  d ella  
r i t e n u t a  d ' acco n to  d el  4%

Dato  a t to  c h e  il p r e s e n t e  a t to  di  g e s tion e  ris po n d e  all e  n e c e s si t à  di  a t t u azion e  
d ei  p ro g r a m mi di a t t ivi t à  di co m p e t e nz a  d ello sc rive n t e  S e t to r e;

Acce r t a to,  in  confor mit à  alla  ci t a t a  d elib e r a  G.C.  n .  7 4  d el  2 0 0 9,  c h e  il  
p ro g r a m m a  d ei  p a g a m e n ti  cons e g u e n t e  all’ass u nzion e  d e gli  imp e g ni  di  s p e s a  
d el  p r e s e n t e  p rovve di m e n to,  è  co m p a tibile  con  i  r el a tivi  s t a nzia m e n ti  di  
bil ancio  e  di  c a s s a  e  con  le  r e gole  di  fina nza  p u b blica  e  d el  p a t to  di  s t a bili t à  
in t e r no,  ai  s e n si  d ell’a r t .  9 ,  co m m a  1,  le t t e r a  a),  n .  2  d el  D.L. 1  luglio  2 0 0 9  n .  
7 8  conve r ti to  con  m o dificazioni  d alla  legg e  3  a gos to  2 0 0 9  n.  1 0 2,  e  d ell ' a r t .  
1 8 3,  co m m a  8,  d el D.Lgs.  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7

DETER MI NA

Pe r  le  m o tivazioni  e s p r e s s e  in  p r e m e s s a  e  c h e  q ui  si  in t e n dono  in t e g r al m e n t e  
richia m a t e:

1. di  a p p rova r e  i  ve r b ali  d ella  co m mis sion e  di  valu t azion e  d el  Ban do  
Ca m po  d 'innovazion e:

• s e d u t a  d el  1  febb r aio  2 0 1 6  p ro tocolla to  il  1 2/02/20 1 6  al  n .  1 3 6 8.  
Alleg a to  al  p r e s e n t e  a t to  co m e  p a r t e  in t e g r a n t e  e  sos t a nziale  (Alleg a to  
A)

•  s e d u t a  d el  0 6  Giug no  2 0 1 6  p ro tocolla to  il   0 4/07/20 1 6  al  n  6 1 2 0  
Alleg a to  al  p r e s e n t e  a t to  co m e  p a r t e  in t e g r a n t e  e  sos t a nziale  (Alleg a to  
B)

2. di  d a r e  a t to  c h e  gli  imp e g ni  di  s p es a  p e r  co m plessivi  4 1.66 7,00 €  sono  
s t a ti  già  a s s u n ti  con  d e t e r min a  n  3 1 0  d el  3 1/12/201 5

3. di  p roc e d e r e ,  s e nz a  ul t e rio r e  a t to,  a lla  liquidazione  d ei  co n t ribu ti  s ulla  
b a s e  d ella  r e n dicon t azion e  p r e s e n t a t a ,  co m e  p r evis to  d ai  c ri t e ri  e  
m o d ali t à  p e r  la  r e n dicon t azion e  d el  Ban do  Ca m po  d 'Innovazione.P r evio  
ri scon t ro  di  r e gola ri t à  d a  p a r t e  d el  r e s pon s a bile  d el  s e rvizio,  ai  s e n si  
d ell’a r ticolo 4 8  d el  r e gola m e n to  di  con t a bili t à ;

4. di  d a r e  a t to  c h e  sono  ris p e t t a t e  le  dis posizioni  di  c ui  all ' a r t icolo  1 9 1  
“Regole  p e r  l’ass u nzion e  di  imp e g ni  e  p e r  l’effe t t u azion e  di  s p e s e”  d el  
d ec r e to  legisla tivo  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7  e  all ' a r t icolo  9  d ella  leg g e  n .  



1 0 2  d el  2 0 0 9;

5. di  d a r e  a t to  c h e  si  a s solve  a gli  ob blighi  p r evis ti  d all ' a r t .  3 7  d el  D.Lgs.  
3 3/2 01 3  m e dia n t e  la  p u b blicazione  s ul  si to  in t e r n e t  d ell 'En t e,  s ezione  
“Amminis t r azion e  t r a s p a r e n t e”  b a n di  di  g a r a  e  con t r a t t i,  d ella  p r e s e n t e  
d e t e r min azion e;

6. di  d a r e  a t to  c h e:
- l'a g giudic a t a r io  e d  i  s uoi  collabo r a to ri  a  q u al sia si  ti tolo  sono  t e n u ti  a  
r i sp e t t a r e ,  in  q u a n to  co m p a tibili,  gli ob blighi  di  con do t t a  p r evis ti  d al  codice  di  
co m po r t a m e n to  d ei  p u b blici  dip e n d e n ti  a p p rova to,  ai  s e n si  d el  DPR  n .  6 2  d el  
1 6/0 4/201 3,  con  d elibe r azion e  G.C.  n .  2  d el  2 2/01/20 1 4  e  p u b blica to  s ul  si to  
in t e r n e t  co m u n ale,  s ezione  Am minis t r azion e  t r a s p a r e n t e ,  Disposizioni  
g e n e r ali,  Atti  g e n e r ali.  La  violazion e  d ei  s u d d e t ti  obblighi  co m po r t e r à  p e r  
l'Am minis t r azione  la  facolt à  di  r i solve r e  il con t r a t to,  q u alo r a,  in  r a gion e  d ella  
n a t u r a  o d ella  r ei t e r azion e  d ella  violazione,  la  s t e s s a  sia  r i t e n u t a  g r ave;
- c h e  si  p rovved e r à  a gli  a d e m pi m e n ti  p e r  d a r e  a d e g u a t a  p u b blici t à  
d ell ' avve n u t a  a dozione  d el  p r e s e n t e  a t to  ai  s e n si,  p e r  gli  effe t ti  e  con  le  
m o d ali t à  p r evis t e  d al  Dec r e to  Legisla tivo 1 4  m a rzo  2 0 1 3,  n .  3 3  “Riordino  d ella  
disciplina  rig u a r d a n t e  gli  ob blighi  di  p u b blici t à ,  t r a s p a r e nz a  e  diffusione  di  
info r m azioni  d a  p a r t e  d elle  p u b blich e  a m mi nis t r azioni”,  no nc h é  d alla  L.  
0 6/1 1/201 2  n.  1 9 0  “Disposizioni  p e r  la  p r eve nzion e  e  la  r e p r e s sion e  d ella  
co r r uzione  e  d ell 'illeg alit à  n ella  p u b blica  a m minis t r azion e”,  di spon e n do  la  
p u b blicazione  s ul si to  w e b  is ti t uzion ale  e  la  t r a s mission e  all 'AVCP.



SETTORE: SERVIZI AL TERRITORIO -  SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA, URBANISTICA ED ATTIVITÀ 
ECO NO MICH E

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: BANDO " CAMPO d 'IN NOVAZIONE" APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIO NE DI 
VALUTAZIONE E  LIQUIDAZIONI CO NTRIBUTI

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

1 2 0 1 5 4 0 0 0 0 3 1 5 7 8  - 5 4 7

CIG An n o Liq ui d a z i o n e S u b S u b_I m p S i o p e

2 0 1 5 8 0 1

D e s cr iz i o n e FO NDO IN NOVAZIONE TEC NOLOGICO

Cr e di t or e    

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

2 2 0 1 5 1 6 6 7 3 1 5 7 8  - 5 4 6

CIG An n o Liq ui d a z i o n e S u b S u b_I m p S i o p e

2 0 1 5 8 0 4

D e s cr iz i o n e FO NDO COM MERCIO ARTIGIANATO PER SERVIZI  
ALLA PERSO NA - AVENTI DIRITTO DONDO  

IN NOVAZIONE TECNOLOGICO -

Cr e di t or e    

N o t e:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 8 3,  co m m a  7,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   196  DEL 19/07/2016 (REGISTRO GE NERALE).

Ca m p o galliano, 1 8/07/20 1 6

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Br u n o  B e r t o l a n i



Il Res po ns a bile  d el  S e t to r e  IVANO LEONI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 
BA N DO " CAMPO d'I N NOVAZIO NE" APPROVAZIO NE VER BALI 
COM MI S SIO NE DI VALUTAZIO NE E LIQUI DAZIO NI CO NTRI B UTI ” ,  n°  8 5  
d el  r e gi s t ro  di s e t to r e  in  d a t a   1 8/07/20 1 6

Il R e s po n sabile  d el S e t tor e

IVANO LEO NI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  d el  
Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  1 9/07/201 6  al  gio r no  
0 3/0 8/201 6.

                                                                            

  


